
1 
 
 

Dodatečné informace č. 52 

Název veřejné zakázky:  Dodávka a implementace informačního systému pro dohled 
nad hazardními hrami 

Uveřejněna: Ve Věstníku veřejných zakázek dne 1.4.2016 pod evidenčním 
číslem 520768 a v Úředním věstníku Evropské unie 
pod značkou 2016/S 067-117416 

Zadavatel:    Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:     Letenská 15/525, Praha 1  
IČO:    00006947 
DIČ:    CZ00006947 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Dipl.-Ing. Miroslav Hejna 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje tyto dodatečné informace: 

 
 
Dotaz č. 1 
 
V aktualizované verzi Zadávací dokumentace z 30. 9. 2016 Zadavatel podstatným způsobem 
změnil způsob hodnocení nabídek a nyní je jediným hodnotícím kritériem nejnižší nabídková 
cena. Naproti tomu Zadavatel významně rozšířil své požadavky na Návrh řešení Plnění. 
Současně Zadavatel v čl. 6.2 Zadávací dokumentace doplnil nové ustanovení, že vyloučí 
nabídku, pokud by: „obsažený Návrh řešení Plnění nesplňoval výše uvedené požadavky“. 
Přitom nikde v Zadávací dokumentaci není uvedeno objektivní a měřitelné kritérium, jak bude 
Zadavatel posuzovat splnění požadavků na Návrh řešení Plnění v nabídce Uchazeče. 
Vzhledem k tomu, že je možné tyto požadavky splnit mnoha různými způsoby, některé 
požadavky jsou mnohoznačné a vzájemně protikladné, lze i nové ustanovení o vyloučení 
nabídky vykládat a aplikovat různým způsobem, v rozporu se zásadou transparentnosti a 
rovného zacházení.  
Jako příklad jednoho z vícero mnohoznačných požadavků na Návrh řešení Plnění obsažených 
v Zadávací dokumentaci lze uvést požadavek obsažený v čl. 6.2 „Podrobný popis předmětu 
plnění (navrhovaného řešení)” odst. “Návrh architektury systému” druhá odrážka Zadávací 
dokumentace: 
 
• pro každou řádku tabulek v kapitolách 3.1, 4.1 a 4.2 přílohy č. 1 Závazného návrhu smlouvy 
(Technická dokumentace) musí být uveden popis řešení v konkrétní architektuře řešení 
uchazeče, tj. které komponenty a rozhraní řešení uchazeče a jakým způsobem naplňují 
požadavky uvedené v polích Popis elementu nebo Popis datového toku; 
 
V Příloze č. 1 „Technická dokumentace“ čl. 4.1 tab. 2 „Popis elementů diagramu“ Zadávací 
dokumentace uveden v 1. řádce tabulky element “Batch (dávka)”. 
Pro požadavek na tento element není zřejmé, co má být uvedeno v popisu řešení, aby došlo k 
naplnění požadavku Zadavatele a nabídka nebyla vyloučena. 



2 
 
 

Z technického pohledu může být dostatečným naplněním požadavku např. zpracování 
message flow diagramů a zpracování všech dávkových přenosů mezi jednotlivými 
komponentami, což je však záležitost, která má být předmětem detailního návrhu řešení až v 
průběhu realizace zakázky. Zdánlivě tedy není nutné takto detailní popis uvádět v nabídce. 
 
Žádáme proto Zadavatele, aby jednoznačně stanovil a zveřejnil objektivní způsoby naplnění 
jeho požadavku, podle kterých bude posuzovat jejich splnění v předloženém Návrhu řešení 
Plnění v nabídce Uchazeče, aby nedošlo k vyloučení jeho Nabídky. 
 
 
 
Odpověď:  
 
Nelze souhlasit s tvrzením dodavatele, že Zadavatel měl v aktualizované verzi Zadávací 
dokumentace ze 30. 9. 2016 významně rozšířit své požadavky na Návrh řešení plnění. 
Kapitola 6.2 Zadávací dokumentace již od počátku zadávacího řízení určovala požadavky 
na minimální informace v obsahu dokumentu „Návrh řešení plnění“, přičemž základní 
požadavky a členění v zásadě zůstaly beze změn. Podstatou změn v kapitole 6.2 aktualizované 
verze Zadávací dokumentace ze 30. 9. 2016 bylo naopak upřesnit, v jaké míře detailu mají být 
informace uvedeny a jak mají být jednotlivé kapitoly Návrhu řešení Plnění vnitřně členěny.    
 
Zadavatel považuje popis minimálních požadavků na Návrh řešení Plnění, jejichž nesplnění 
vede k vyloučení nabídky, za jednoznačný a jasný a dodavatel kromě jednoho příkladu 
neuvádí žádné konkrétní okolnosti, jež by nasvědčovaly opaku. Požadavky jsou specifikovány 
konkrétními odkazy na dílčí části Zadávací dokumentace, které dostatečně přesně vymezují 
požadavky Zadavatele. Ustanovení o vyloučení nabídky bylo do kap. 6.2 Zadávací 
dokumentace doplněno pro zamezení pochybností, jak je v něm výslovně uvedeno. Nejedná 
se tedy o novou skutečnost, ale o explicitní vyjádření zákonné povinnosti Zadavatele vyloučit 
nabídky nesplňující jeho požadavky, které bylo v předchozí verzi Zadávací dokumentace 
předpokládáno tacitně.   
 
V případě požadavku uvedeného Uchazečem musí nabídka pro každý řádek uvedených 
tabulek obsahovat odpovědi na otázky:  

- které komponenty a rozhraní řešení Uchazeče naplňují požadavky uvedené v polích 
Popis elementu nebo Popis datového toku? 

- jakým způsobem tyto komponenty a rozhraní řešení Uchazeče naplňují požadavky 
uvedené v polích Popis elementu nebo Popis datového toku? 

Rozsah a úroveň detailu odpovědí závisí na volbě Uchazeče, musí však být konkrétní a 
relevantní pro nabízené řešení, technicky možné a nesmí být v rozporu se zadávacími 
podmínkami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 

Uchazeč uvádí konkrétní příklad položky „Batch (dávka)“. Tato položka má vzhledem 
k pozici v příslušném diagramu a vzhledem k obsahu pole Popis elementu charakter 
„kontejneru“ pro sadu komponent popsaného typu (provádí přenos většího množství dat v 
pravidelných dávkách). Minimální odpovědí na tuto položku je tedy seznam komponent a 
rozhraní popsaného typu, s tím, že pro každou komponentu je uvedeno, jakým způsobem 
funkci přenosu většího množství dat v pravidelných dávkách provádí. 
 
 
 
 
V Praze dne 16. 11. 2016 
 
 
 
 

 ………………………………… 
v.z. Dipl.-Ing. Miroslav Hejna 
náměstek pro řízení sekce 09 

 


		2016-11-16T15:06:42+0100
	Ing. Božena Zděnková




